

معاون اقتصادی و برنامه ریزی سازمان تامین اجتماعی

نیاز مندارانه راهکارهای نوین در کاهش هزینه‌ها هستیم



■ لایلا شاهی

بخش اقتصادی و برنامه‌ریزی سازمان تامین اجتماعی از بخش‌های مهم و کلیدی در راستای پیشبرد اهداف این سازمان است. آنطور که ولی‌الله افخمی‌راد، معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی سازمان تامین اجتماعی می‌گوید: «مدیریت مصرف یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی است.» او معتقد است که اگر تنها ۱۰ درصد در هزینه‌های سازمان در هر بخشی صرفه‌جویی صورت گیرد، کمک قابل توجهی به منابع این سازمان حتی بیش از فعالیت بخش‌های اقتصادی خواهد شد. وی ضمن تشریح اقدامات مهم این سازمان در سال ۹۶ می‌گوید: «سازمان تامین اجتماعی در سال گذشته در هر ماه بالغ بر ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه داشته است که در بخش‌های درمان و پرداخت مستمری بگیران و بیمه بیکاری تقسیم بندی می‌شود. ما باید ببینیم که چگونه می‌توان با حفظ کیفیت خدماتی که ارائه می‌دهیم قادر خواهیم بود این صرفه‌جویی را به مرحله عمل درآوریم.» افخمی ادامه می‌دهد: «سازمان نیازمند ارائه راهکارهای نوین در امر کاهش هزینه‌ها است تا زمینه‌ای ایجاد شود که صرفه‌جویی مناسبی ایجاد شود و در کنار آن با برنامه‌ریزی در بخش اقتصادی، افزایش راندمان و بازده داشته باشد تا نقش آفرینی خود را در حفاظت از دارایی‌هایی که دارد به نحو مطلوب انجام دهد.» وی می‌گوید: «آمار منابع و مصارف سازمان نشان می‌دهد که دریافت حق بیمه بیش از ۹۵ درصد منابع سازمان را تشکیل می‌دهد که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است که باید بررسی کنیم که چگونه می‌توانیم در جهت حفظ و توسعه این منابع اقدام کنیم و یا چه چیزهایی را می‌توانیم جایگزین آن کنیم. طبیعی است که در گام نخست وظیفه ما به منظور حفظ منابع، حفاظت از اشتغال موجود در جامعه است چرا که اشتغال باعث می‌شود که منابع بیمه‌ای در اختیار سازمان قرار گیرد. هر یک شغلی که از دست می‌رود نه تنها از باب منبع سازمان را دچار مشکل می‌کند بلکه با هزینه بیشتری نیز مواجه می‌شود.»

معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی سازمان تامین اجتماعی ادامه می‌دهد: «اداره یک کارگاه، موسسه، شرکت، کارخانه کوچک و بزرگ کار سختی است. مخصوصاً اینکه منابع مالی ایجاد چنین فعالیتی توسط سرمایه‌گذار و با کمک سایر منابع تأمین شده باشد. بین اداره یک مجموعه‌ای که به لحاظ بودجه و تأمین مالی از جای دیگری پشتیبانی می‌شود، با یک شرکت و واحدی که توسط سرمایه‌گذار باید مورد توجه قرار گیرد، تفاوت وجود دارد. لذا ما باید به این مساله توجه کنیم و یار

و مددکار مدیرانی باشیم که یک فعالیت اقتصادی را ایجاد کردند و در حال کار هستند.» وی تأکید می‌کند: «ما وظیفه داریم در سال که شعارش تولید و اشتغال است در کنار مدیران باشیم و به آنها کمک کنیم تا اشتغالی پایدار برای جامعه به وجود بیاورند. ما می‌دانیم که هزینه تمام شده تولید کالا و خدمت در مقایسه با سایر کشورها بنا به دلایل مختلف بالاتر بوده و رقابت پذیری در این فضا، رقابت پذیری سخت و دشواری است لذا باید کمک کنیم که صاحبان مشاغل بتوانند این فضا را تبدیل به فضای رقابتی کنند و مطمئن باشیم که در فضای رقابتی است که فعالیت تولیدی مستمر و پایدار خواهد ماند.»

افخمی به نقش آفرینی سازمان تامین اجتماعی در بهبود فضای کسب و کار کشور اشاره کرد و گفت: «با همت و مسئولیت‌پذیری همکارانمان بخشنامه‌ای خطاب به موسسه حساسرسی صادر شد که این بخشنامه بیش از ۹۵ درصد مشکلات واحدهای تولیدی و خدماتی مرتبط با سازمان تامین اجتماعی را مرتفع کرده است. این اقدام باعث خواهد شد که فعالیت‌های بدون مجوز و کارگاه‌های فاقد پرده به سمت پروانه

دار شدن و دریافت مجوز حرکت کنند. به طوری که فعالیت‌های خود را شفاف کنند که قدم بسیار ارزشمندی محسوب می‌شود.» وی ادامه می‌دهد: «برای اینکه منابع سازمان افزایش یابد، باید اشتغال موجود را حفظ کنیم و بستری را فراهم کنیم که اشتغال و فعالیت اقتصادی جدید ایجاد شود و ورودی‌های سازمان را به روش‌های مختلف افزایش کنیم. ما باید کاری کنیم که بیمه شدن افراد بسیار سهل و آسان شود. همچنین باید برای بیمه کردن فعالیت‌های جدیدی که در فناوری‌های نو ایجاد شده است راهکارهایی بیاندیشیم. این موارد از مهمترین برنامه‌های ما محسوب می‌شود که در سال گذشته نیز در حد توان انجام دادیم.»

معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی سازمان تامین اجتماعی می‌گوید: «سازمان مطالبات زیادی از دولت دارد. در سال گذشته با تلاشی که صورت گرفت، برنامه ششم دولت را ملزم کرد که بدهی‌های خود را به سازمان پرداخت کند و در سال جاری نیز در قانون بودجه این امکان فراهم شده است که بخشی از بدهی‌ها را پرداخت کنند. نقد کردن اموال، داری‌ها و املاک از جانب کارفرمایان به جای بدهی آنها به سازمان یکی

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت عنوان کرد

سیاست‌های سلامت در حوزه اعتیاد

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با اشاره به ضرورت ترویج فرهنگ پیشگیری از اعتیاد، گفت: «ظرفیت‌سازی نقش مهمی در پیشگیری از اعتیاد در جوامع مختلف ایفا می‌کند.» احمد حاجبی، درمورد سیاست‌های وزارت بهداشت در حوزه اعتیاد اظهار کرد: «پیشگیری از مصرف مواد و درمان اختلال مصرف مواد از جمله سیاست‌های کلان وزارت بهداشت در این حوزه است.» وی با بیان اینکه براساس آمار رسمی اعتیاد در کشور، نسبت مصرف‌کنندگان مرد به زنان در حوزه مصرف مواد مخدر ۹ به یک است، گفت: «جوان شدن مصرف‌کنندگان مواد مخدر و زنده شدن مصرف آن از جمله زنگ‌های خطر به صدا درآمده با شیوع مصرف مواد مخدر در کشور است.» مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، انتقال الگوی مصرف مواد مخدر به روانگردان‌ها را از جمله آسیب‌های جدی و نگران‌کننده در کشور دانست و بیان کرد: «۵۰ درصد مرگ‌های ناشی از مصرف مواد در جهان ناشی از بیش مصرفی است. در وزارت بهداشت بحث مدیریت پدیده اعتیاد در کشور مستلزم تدوین و اجرای اسناد بالادستی است.» حاجبی آغاز برنامه‌های پیشگیرانه از دوران کودکی و آموزش مهارت‌های لازم را ضروری دانست و بیان کرد: «ظرفیت‌سازی نقش مهمی در پیشگیری از اعتیاد در جوامع مختلف ایفا می‌کند.» وی، طراحی و استقرار برنامه‌های پیشگیری از اعتیاد اجتماع محور و ارتقای نظام شناسایی و مداخلات موثر زودرس در اختلالات مصرف مواد از طریق ساختار فرآیند نظام سلامت مبتنی بر شواهد را از دیگر سیاست‌های اجرایی و راهبردی پیشگیری از مصرف مواد مخدر در وزارت بهداشت دانست. حاجبی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: «طی سه سال گذشته با جذب و حضور کارشناسان سلامت‌روان در مراکز درمانی و بهداشتی اقدامات مطلوبی در حوزه پیشگیری از اعتیاد انجام شده است. گسترش سطح پوشش مداخلات پیشگیرانه از اعتیاد از جمله برنامه‌های در دستور کار وزارت بهداشت در این حوزه است. غربالگری اولیه و تکمیلی مصرف مواد الکلی، مداخله مختصر و ارجاع و پیگیری خدمات درمانی سطح یک از دیگر اقدامات در دستور کار وزارت بهداشت است.» وی در پایان با بیان اینکه در مان در وزارت بهداشت به معنای کاهش آسیب است، اظهار کرد: «جلوگیری از رفتارهای پرخطر و هدایت آنها به سمت رفتارهایی با میزان خطر کمتر، رویکرد وزارت بهداشت در مدیریت پدیده اعتیاد در کشور است.»

به منظور ارائه خدمات به کارگران معدن زغال سنگ راه اندازی واحد ویژه در شعبه تأمین اجتماعی آزادشهر

روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی: مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان گفت: «برای ارائه خدمات بیمه‌ای از قبیل برقراری مستمری بازماندگان کارگران فوت شده، برقراری مقرری بیمه بیکاری، غرامت دستمزد ایام بیماری برای مصدومین حادثه و سایر خدمات مورد نیاز کارگران، در شعبه تأمین اجتماعی آزادشهر واحد ویژه‌ای از روز شنبه شروع به کار می‌کند.» علی اصغر نیک‌نیا با تأکید بر ارائه خدمات به حادثه‌دیدگان معدن زغال سنگ آزاد شهر در اسرع وقت و به بهترین وجه ممکن، گفت: «شرکت بهره‌بردار این معدن و پیمانکار مربوطه مطابق با آخرین لیست آرسالی به شعبه تأمین اجتماعی آزاد شهر دارای ۲۷۹ نفر کارگر بیمه شده بوده‌اند و ۱۳۰ نفر از کارگران این معدن نیز از سازمان تأمین اجتماعی بیمه بیکاری دریافت می‌کنند. همچنین ۱۲۰ نفر از کارگران نیز بازنشسته مشاغل سخت و زیان آور هستند.» وی با بیان اینکه شرکت بهره‌بردار مبلغ ۴ میلیارد تومان بدهی به سازمان تأمین اجتماعی دارد، گفت: «با وجود بدهی کارفرما، خدمت‌رسانی سازمان تأمین اجتماعی به کارگران این واحد هرگز متوقف نشده بود و اکنون نیز سازمان تأمین اجتماعی با استفاده از تمامی ظرفیت‌های قانونی در خدمت کارگران و بویژه خانواده بازماندگان و مصدومین حادثه است.» نیک نیا ضمن ابراز همدردی با خانواده گذشتگان و طلب شفای عاجل برای مصدومین این حادثه از کارگران این معدن که به دلیل توقف فعالیت بیکار شده‌اند و همچنین خانواده کارگران متوفی، دعوت کرد که از روز شنبه برای انجام مراحل اداری و استفاده از خدمات تأمین اجتماعی به شعبه آزادشهر مراجعه کنند.

وزارت بهداشت

مدیرکل دفتر بیماری‌های غیر واگیر و اکیر وزارت بهداشت خبر داد:

مرگ سالانه ۴ میلیون نفر در جهان بر اثر بیماری‌های مزمن تنفسی

مدیرکل دفتر بیماری‌های غیر واگیر وزارت بهداشت از مرگ سالانه ۴ میلیون انسان در جهان بر اثر بیماری‌های مزمن تنفسی از جمله آسم خیر داد. احمدکوشا گفت: «یک و نیم میلیارد نفر در جهان مبتلا به این بیماری هستند.» وی با بیان اینکه آسم شایع‌ترین بیماری کودکان و نوجوانان است و علت اصلی غیبت کودکان از مدرسه است، افزود: «شیوع آسم در ایران در کودکان و نوجوانان ۱۰ درصد و در بالغین ۹ درصد است.» مدیرکل دفتر بیماری‌های غیر واگیر وزارت بهداشت بیان کرد: «برنامه‌های پیشگیری وزارت بهداشت از بیماری‌های تنفسی در حال اجراست و در سطح کلان با همکاری‌های بین‌بخشی می‌توان جهت‌گیری برنامه‌ها را به سمتی برد که با کاهش مواردی همچون آلودگی هوا، کاهش بیماری‌های تنفسی را فراهم کنیم.»



کوشا گفت: «۴ درصد بار بیماری‌ها در دنیا مربوط به مشکلات تنفسی است. این بیماری‌ها ۷ درصد مرگ‌ها را در جهان تشکیل می‌دهد.» وی افزود: «۴ اقدام اساسی برای مهار آسم و بیماری‌های تنفسی افزایش دانش همگانی، افزایش همکاری‌های بین‌بخشی، ایجاد نظام ثبت و مراقبت و استانداردسازی خدمات تشخیصی و درمانی و مراقبتی است.» مدیرکل دفتر بیماری‌های غیر واگیر وزارت بهداشت بر کاهش مصرف دخانیات و قلیان تأکید کرد و گفت: «افزایش مالیات بر دخانیات و نظارت بر مراکز توزیع و مصرف قلیان می‌تواند در این روند تأثیر بسزایی بگذارد.»

پزشکی قانونی

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور: طرح تحول سلامت باید ادامه پیدا کند

وی‌دا: رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با بیان اینکه طرح تحول سلامت، سیستم سلامت کشور را بهبود دهد، اجرای آن را به نفع مردم دانست. احمد شجاعی گفت: «طرح تحول نظام سلامت در مجموع آثار و فواید بسیار ارزشمندی داشته است و اجرای این طرح به نفع مردم تمام شد. چراکه پرداختی از جیب مردم برای هزینه‌های درمانی در بخش بهداشت و درمان کاهش چشمگیری داشته است.» رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به دغدغه‌هایی که مردم قبل از شروع طرح تحول سلامت داشتند، گفت: «مردم در زمان بیماری با مشکلات زیادی مواجه می‌شوند و اگر قرار باشد، هزینه درمانشان هم غیرقابل کنترل باشد، از حد تحمل آنها خارج است.» شجاعی ادامه داد: «هزینه‌های درمانی، کمبود تجهیزات و دارو، پرداخت هزینه‌ها و کمبود تخت‌های بیمارستانی و تهیه ملزومات بیمار در بیمارستان نوانست رضایتمندی بیماران را جلب کند.» وی با بیان اینکه چنانچه طرح تحول سلامت بخواهد



با قدرت ادامه پیدا کند نیازمند حمایت دولت است، افزود: «طرح تحول سلامت باید بتواند در هر مقطعی به لحاظ اعتبارات و بار مالی مورد حمایت قرار گیرد و بیمه‌ها باید از طرح پشتیبانی کنند به نحوی که پرداخت‌ها به مراکز درمانی به موقع انجام شود تا طرح دچار مشکل نشود.» رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در پایان گفت: «همکاران پزشک هم باید همکاری لازم را با طرح داشته باشند تا این طرح با قدرت ادامه پیدا کند.»



@sepidonline

www.sepidonline.ir

@sepidonline